2

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗИМИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2021                                                                                                             № 37
с. Зимино

Об утверждении Перечня первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря для помещений и строений, находящихся в собственности (пользовании) граждан, на территории муниципального образования Зиминский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения защиты населения и имущества от пожаров, повышения ответственности граждан в сфере обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Зиминский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря для помещений и строений, находящихся в собственности (пользовании) граждан, на территории муниципального образования Зиминский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края.
2. Обнародовать настоящее постановление  на информационном стенде Администрации Зиминского сельсовета, а также на информационном стенде в пос. Майский и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края в рубрике «Зиминский сельсовет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                              	Е.А.Штейнбрехер

Антикоррупционная экспертиза муниципального правового акта проведена. Коррупциогенных  факторов  не  выявлено.
Заместитель главы Администрации сельсовета                                                Л.И.Ковынева

          Приложение

          Утверждено
         постановлением Администрации
             Зиминского сельсовета
         Ребрихинского района
         Алтайского края
                                                                               от 22.12.2021 № 37

[bookmark: _GoBack]ПЕРЕЧЕНЬ
первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря
для помещений и строений, находящихся в собственности (пользовании) граждан, на территории муниципального образования Зиминский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края

	№
п/п
	Наименование помещений, строений
	Наименование первичных средств тушения пожаров, противопожарного инвентаря

	1.
	Жилые дома для постоянного (сезонного) проживания людей, в том числе садовые домики
	Огнетушитель объемом не менее 5 литров,
в теплое время года устанавливается 1 емкость с водой объемом не менее 200 литров и 2 ведра

	2.
	Многоквартирные жилые дома (на одну квартиру)
	Огнетушитель объемом не менее 3 литров

	3.
	Нежилые помещения
и строения, находящиеся
в собственности (пользовании) граждан (сараи, гаражи, бани
и другие хозяйственные постройки) в пределах одного земельного участка
	Огнетушитель объемом не менее 5 литров

	4.
	Помещения, строения общественного назначения, находящиеся в собственности (пользовании) граждан
	Определяется по Приложению
№ 1 к Правилам противопожарного режима в Российской Федерации утвержденному Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020
№ 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима
в Российской Федерации»

image1.png